RAYANE BRAGA DA SILVA

Autora

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Vereadora Rayane Braga

INDICAÇÃO  Nº  2722/2021

Senhor Presidente,

Indico, após ouvir o Douto Plenário, que seja enviado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rodrigo Drable, para que o mesmo
determine ao Setor Competente da Municipalidade os serviços de
Recapeamento Asfáltico na Travessa Dona Isabel, via que interliga os
bairros Santa Clara pela RJ-155 e o Bairro São Luís, nesta Cidade.

Barra Mansa, RJ, 04 de janeiro de 2021.

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras,

A presente Indicação faz-se necessária, para solucionar as condições

precárias existentes ocasionadas por buracos em toda a sua extensão,
ocasionados pelas chuvas; entendendo ainda que a pavimentação asfáltica são
condições indispensáveis para o bem estar e a organização da comunidade, e
tal benfeitoria eleva a qualidade de vida dos moradores e a manutenção da
cidadania.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br
http://www.camarabarramansa.rj.gov.br/